Belija wv Johannes van der Merendonc en haar zoon Denkinus verkochten aan Arnoldus van den Steen een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, die Henricus Berniers soen van den Yvenlaer aan voornoemde Johannes van der Merendonc beloofd³⁶ had, met Lichtmis te leveren, gaande uit³⁷ (1) een beemd in Berlicum, tussen erfgoed behorend aan de goederen gnd te Overbeek enerzijds en die Koeleidse Steeg anderzijds, (2) de helft van 1 bunder beemd in Berlicum, ter plaatse gnd Koeleide, tussen Johannes van Berlikem en diens broer Arnoldus enerzijds en wijlen Petrus Sperniers anderzijds, (3) de helft van 1 bunder beemd onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen Nijcholaus zvw Hermannus Scuijwinc enerzijds en Lambertus Keelbreker anderzijds, (4) een hofstad in Berlicum, tussen erfgoed van de abdijs van Berne enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Belija relicta quondam Johannis van der Merendonc (dg: ..) cum tutore et Denkinus eius filius hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco quam Henricus Berniers soen van den Yvenlaer promisit se daturum et soluturum dicto quondam Johanni van der Merendonc hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex hereditatibus infrascriptis primo videlicet ex quodam (dg: prati) campo sito in parochia de Berlikem inter hereditatem spectantem ad bona dicta te Overbeke ex uno et inter (dg: he) stegam dictam die Coeleijdsche Stege ex alio item ex medietate unius bonarii prati siti in dicta parochia in loco dicto Coeleijde inter hereditatem Johannis de Berlikem et (dg: Ad) Arnoldi sui fratris ex uno et inter hereditatem (dg: P) quondam Petri Sperniers ex alio atque ex medietate dimidii bonarii prati siti infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Dungen inter hereditatem Nijcholai filii (dg: H) quondam Hermanni Scuijwinc ex uno et inter hereditatem Lamberti Keelbreker ex alio necnon ex domistadio sito in parochia de Berikem inter hereditatem conventus de Berna ex uno et inter communem plateam ex alio prout in litteris vendiderunt Arnoldo van den Steen supportaverunt (dg: cum litteris) cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 350v 08 do 10-02-1390.

Arnoldus Bolle verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Bolle prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 350v 09 do 10-02-1390.

Voornoemde koper Arnoldus van den Steen beloofde aan voornoemde Denkinus zvw Johannes van der Merendonc 50 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan

³⁶ Zie ← BP 1176 f 196v 09 vr 02-08-1381, uitgifte van de onderpanden voor de erfpacht.

³⁷ Zie → BP 1179 p 677r 09 vr 25-04-1393, overdracht van de onderpanden.

aanstaande (vr 24-06-1390) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto Denkino filio quondam Johannis van der Merendonc L Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 350v 10 do 10-02-1390.

Johannes Claes soen van Orthen beloofde aan Danijel Roesmont, gedurende 3 jaar, ingaande heden, elk jaar met Sint-Martinus 2 oude schilden en 2 gulden pieter of de waarde te betalen.

Johannes Claes soen de Orthen promisit (dg: Danijel Roesmont) #super omnia# se daturum et soluturum Danijeli Roesmont ad spacium trium annorum datam presentium sine medio sequentium anno quolibet dictorum (dg: a) trium annorum duo aude scilde et duos gulden peter seu valorem Martini et primo termino Martini proxime futuro. Testes datum supra.

BP 1178 f 350v 11 do 10-02-1390.

Arnoldus Didden soen beloofde aan Godefridus zvw Andreas van Berlikem een n-erfcijns van 30 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Johannes van Weert enerzijds en erfgoed van Henricus gnd Werre anderzijds.

Arnoldus Didden soen (dg: hereditarie vendidit) #promisit se daturum et soluturum# Godefrido filio quondam (dg: Ard) Andree de Berlikem hereditarium censum XXX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex domo et area sita in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Johannis de Weert ex uno et inter hereditatem Henrici dicti (dg: W) Werre ex alio (dg: promittens warandiam et aliam obligationem deponere). Testes datum supra.

BP 1178 f 350v 12 do 10-02-1390.

Steeskinus van Sichen en zijn vrouw Batha dvw Jacobus die Lepper gaven uit aan Johannes gnd van Cranenborch nzv Henricus Moelner van Herlaer de helft in een huis en erf van wijlen Egidius gnd Witskelen, in Den Bosch, in de Beurdeuse Straat, tussen erfgoed van Johannes van Uden voller enerzijds en erfgoed van Godefridus die Visscher anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (1) de hertogencijns, (2) een b-erfcijns van 40 schelling geld en thans voor (3) een n-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

Steeskinus de Sichen maritus et tutor Bathe sue uxoris filie quondam Jacobi (dg: die L) die Lepper et dicta Batha cum eodem tamquam cum tutore medietatem ad se spectantem in domo et area quondam Egidii dicti Witskelen sita in Busco in vico dicto (dg: P) Boertsche Straet inter hereditatem Johannis de Uden (dg: fill) fullonis ex uno et inter hereditatem Godefridi die Visscher ex alio ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Johanni dicto (dg: Craenke) de Cranenborch filio naturali (dg: quondam) Henrici Moelner de Herlaer ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis et hereditario censu XL solidorum monete ex dicta medietate solvendis dandis etc et pro hereditario censu trium librarum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex dicta medietate promittentes warandiam pro premissis et aiam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1178 f 350v 13 do 10-02-1390.

Johannes zv Godefridus Claes soen van Beke bij Aarle gaf uit aan Theodericus zvw Arnoldus zv Henricus gnd Baelmans soen (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd aan de Heuvel, tussen een dijk behorend aan Theodericus Luwe enerzijds en Henricus van der

Lijnden anderzijds, (2) een stuk beemd, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd die Laerdonk, tussen Theodericus Luwe en Godefridus van Dommellen enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds; de uitgifte geschiedde voor cijzen aan de grondheer, Lucas Meus soen en de kerk van Beek bij Aarle, 1 lopen rogge aan de investiet van Beek bij Aarle, en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in voornoemd huis te leveren.

Johannes filius Godefridi Claes soen de (dg: ..) Beke prope Arle domum et ortum et hereditatem sibi (dg: ad) adiacentem sitos in parochia de Beke prope Arle ad locum dictum aen den Hoevel inter (dg: hereditatem) aggerem spectantem ad Theodericum Luwe ex uno et inter hereditatem Henrici van der Lijnden ex alio atque (dg: ex) peciam prati sitam in dicta parochia in loco dicto die Laerdonc inter hereditatem Theoderici Luwe et Godefridi de Dommellen ex uno et inter communitatem ibidem ex alio dedit ad hereditariam paccionem (dg: Andr) Theoderico filio quondam Arnoldi filii Henrici dicti Baelmans soen ab eodem hereditarie possidendos (dg: ...) pro censibus domini fundi et Luce Meus soen (dg: exinde solvendis) et ecclesie de Beke predicta et pro una lopina siliginis investito de Beke predicta exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione (dg: .) duorum modiorum siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in dicta domo tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et obligationem deponere et alter repromisit. Testes (dg: Sc) datum supra.

BP 1178 f 350v 14 do 10-02-1390.

Arnoldus zv Arnoldus zvw Henricus Baelmans soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus filius Arnoldi filii quondam (dg: Herma) Henrici Baelmans soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 350v 15 do 10-02-1390.

Voornoemde Theodericus beloofde aan voornoemde Johannes 30 Hollandse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 22-05-1390), en 30 Hollandse gulden of de waarde en 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1391) te leveren.

Dictus Theodericus promisit dicto Johanni XXX Hollant gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum et XXX Hollant gulden seu valorem et unum modium siliginis mesure de Helmont ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.